ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от  16.03.2020                                                                                            № 352
ст - ца Староминская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 6 февраля 2019 года № 123
«Об  утверждении  административного регламента  предоставления
муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство»

В целях приведения нормативного правового акта органа местного самоуправления в соответствие с требованиями действующего законодательства в сфере предоставления муниципальных услуг, в связи с вступлением в силу Федерального закона от 27 декабря 2019 года № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район,                п о с т а н о в л я ю:
1. В приложение к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 6 февраля 2019 года № 123 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство» внести следующие изменения:
- пункт 2.2.1 подраздела 2.2 раздела II Регламента после слов «по вопросам» дополнить словами «строительства»;
- в пункте 2.4.1. подраздела 2.4 раздела II Регламента слова «семь» заменить словами «пять»;
- подпункт 1 второго абзаца пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела II Регламента изложить в новой редакции: «1) результаты инженерных изысканий и следующие материалы, содержащиеся в утвержденной в соответствии с частью 15 статьи 48 настоящего Кодекса проектной документации»;
- подпункт 3 второго абзаца пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела II Регламента после слов «земельный участок» дополнить словами «в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного Кодекса РФ»;
- в пункте 2.6.1.1. подраздела 2.6 раздела II Регламента слова «обязаны уведомить» заменить словами «обязаны направить уведомление»;
- пункт 2.7.1 подраздела 2.7 раздела II Регламента дополнить подпунктом следующего содержания: «8) копия договора о развитии застроенной территории или договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о развитии застроенной территории или решение о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории;
- пункт 3.1.6.1 подраздела 3.6 раздела III Регламента дополнить абзацем следующего содержания: «Решение о внесении изменений в разрешение на строительство или об отказе во внесении изменений в разрешение на строительство направляется в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о внесении изменений в разрешение на строительство.»
2. Начальнику отдела по организационным вопросам управления  делами администрации муниципального образования Староминский район Г.Ю. Клименко обеспечить обнародование и размещение (опубликование) настоящего  постановления  на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adm.starominska.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на  заместителя  главы муниципального образования, начальника управления по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Староминский район               А.В. Кияшко.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Староминский  район                                                                                   В.В. Горб

[bookmark: _Toc136151950][bookmark: _Toc136239795][bookmark: _Toc136321769][bookmark: _Toc136666921]ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования Староминский район от ____________ №________
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 6 февраля 2019 года № 123
«Об  утверждении  административного регламента  предоставления
муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство»

	Проект внесён:

     С.Н. Романенко

	Начальником отдела архитектуры и градостроительства управления по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Староминский район

 Н.Ю. Ермоленко

	Проект подготовлен:
Ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства управления по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Староминский район

	Проект согласован:
Заместитель  главы  муниципального образования, начальник управления по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Староминский  район

          А.В. Кияшко

	Начальник управления делами администрации
муниципального образования Староминский район

        Т.Г. Шадрина

	Начальник юридического отдела управления делами администрации муниципального образования Староминский район

        В.В. Петренко

	Начальник отдела делопроизводства, управления делами администрации муниципального образования Староминский район

	 С.А. Слынько

Рассылка - отдел архитектуры, отдел экономики, орг.отдел

image1.png